
Città  di  Marigl iano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE  IV
Responsabile del settore : arch. Sabato Esposito 

Registro Generale n. 1359 del 24/10/2019

Registro Settore  n. 275  del  02_/_10_/2019

OGGETTO:  liquidazione stato finale - art.21 D.Lgs 76/90 - pratica 459 - aut.
n. 346  B.C. n.317

     
                        (X) LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Delibera C.C. n.29 del 10/04/2007
- Impegno su Cap._______ – res._______ – Bil.____
- Numero di impegno: 1522 del 31.10.2006

Riferimenti contabili:
-  Come  da  foglio  allegato  del  responsabile  del
settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

(    ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile Settore
___________________

Responsabile del Procedimento, ex lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi dal __________________

Il Messo Comunale
______________________

IL Responsabile settore IV
(Arch. Sabato Esposito)



Città  di  Marigl iano
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i

 SETTORE IV
* * * * * * *

IL RESPONSABILE SETTORE IV
Premesso:

che in data 31.03.1984 prot. gen. 5441, venne concesso alla  sig. ra Sena Chiara nata a San

Vitaliano il 03/02/1906 (c.f. SNC CHR06 B43 I 391I,  nella qualità proprietaria, l’Autorizzazione 346 per

l’esecuzione  dei  lavori  di  ricostruzione  dell’immobile  sito  in  Marigliano  alla  via  Cancella  n.16,

individuato catastalmente nel foglio 22, particella 397, il buono contributo n°317 ai sensi dell’art.10

del D.Lgs n°76/90 (ex art.9 – legge 219/81) e le successive integrazioni prot. n.13781 del 26.06.91

e prot n. 1470   del 22.01.92 a firma dell’unica erede della stessa, sig.ra De Girolamo Ambrosino

Anna nata a Procida il 03.01.1945 c.f. DGR NNA 4543 H072W residente in Marigliano alla via

Cancella  n. 61,  per  l’importo  totale,  calcolato  in  conformità  dell’art.3  della  legge  32/92,  di

€35.546,41;

che,  la comunicazione di inizio lavori è stata protocollata in data 08.10.2008, con prot. n. 28718;

che con  determinazione  Settore  A.G.T.  n°3  del  26.03.2009  è  stato  liquidato  il  1°  S.A.L.  sul

contributo  per  la  ricostruzione  del  detto  fabbricato,  la  somma  totale  di  €  18.939,57  di  cui  €

17.773,20 per lavori e € 1.166,37 quale anticipazione del 15% sugli oneri tecnici come contributo I

SAL ripartita così come appresso indicato;

che con determinazione Settore V° n°1 del 31.03.2010 è stato liquidato il II S.A.L. sul contributo

per la ricostruzione del detto fabbricato, sito alla via Cancella civ. 61 la somma totale di € 8331.19

alla  sig.ra De Girolamo Ambrosino Anna nata a Procida il 03.01.1945 c.f.  DGR NNA 45°43 H072We

residente in Marigliano alla via Cancella n. 61;

che a seguito dell’istanza di liquidazione del Saldo Finale,  trasmessa in data 17.05.2013 prot.

gen.  n°13510,  mai  liquidati,  in  uno  al  certificato  di  collaudo  statico  a  firma  dell’ing.  Stefanile

Francesco e agli  atti  tecnico-contabili  dello  stato finale a firma dell’  arch.  Dell’Anno Luciano il

progettista e il direttore dei lavori e l’impresa “Rianna  Michele ” esecutrice dei lavori in virtù del

contratto di appalto stipulato in data 07/10/2008 registrato a Nola in data 05/01/2009 al n°36 serie

III; l’ufficio sisma ha proposto la liquidazione dell’importo di € 8.275,65 di cui per lavori eseguiti €

1.668,55, e per oneri tecnici € 6.607,10,  al netto delle partecipazioni e dell’IVA, che è a carico del

beneficiario ai sensi della legge n°242/93, mai pagati;

che con determina registro settore n. 6 del 19.01.18 a seguito di ripetute sollecitazioni dell’avente

diritto, l’ufficio determinò la liquidazione dello stato finale fin qui descritto; 

che è  possibile  provvedere  al  pagamento  effettivo  avendo  i  Servizi  Finanziari  recuperato  le

password Ministeriali;

che la relativa spesa è posta a carico dei finanziamenti concessi ai sensi della legge 219/81, con

deliberazione di C.C. n°24 del 19/02/1996;   

Preso atto:

 della determinazione n. 217/08;

 dello stato finale 17/05/2013;

 della proposta di liquidazione Ufficio Sisma;



 della  copia  fattura  n.11   del  03.12.2008  e  fattura  n°4  del  29.06.2009  già  in  possesso

dell’ufficio della ditta esecutrice dei lavori;

 della fattura n. 6 del 12.12.2008 del  Direttore dei Lavori;

 della dichiarazione del 07.12.2017 prot. gen. n. 25660 a firma della sig.ra De Girolomo

Ambrosino Anna e arch. Dell’Anno Luciano  che l’ importo delle spese tecniche restanti

relativa alla quota contributo sarà corrisposto al direttore dei lavori a seguito di liquidazione

del saldo finale del contributo.  

Visti:

 il D.Lgs. 30/03/1990 n°76 “testo unico delle leggi per gli interventi nei territori colpiti dagli

eventi sismici del 23/11/1980 e successivi”;

 la  L.R.  n°20/03  “semplificazione  dell’azione  amministrativa  nei  Comuni  della  Regione

Campania  impegnati  nell’opera  di  ricostruzione  conseguente  agli  eventi  sismici  del

23/11/1980 e del febbraio 81”;

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

 il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali del 18.08.2000 n.267;

  

                                                               DETERMINA                                               

1. confermare l’approvazione dello stato finale dei lavori prot. n.13520 del 14.05.2013 relativo

alla ricostruzione del fabbricato sito in  Marigliano alla via Cancella  n.16 e individuato nel

foglio 22, particella 397;

2. annullare la determina registro di settore n. 6 del 19.01.18;

3. liquidare, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 76/90, la somma di €8.275,65  di cui € 1.668,55 e per

oneri tecnici € 6.607,10  così come da schema allegato, con IVA in accollo spesa ai sensi

della  legge 427/93,  a favore della  sig.ra De Girolamo Ambrosino Anna nata a Procida il

03.01.1945 c.f. DGR NNA 4543 H072W e residente in Marigliano alla via Cancella n. 61, nella

qualità di unica erede;

4. dare atto che la somma di € 8.275,65 è comprensiva delle restanti spese tecniche pari a €

1.668.55 comprensivo di IVA da evadersi a carico della  sig.ra De Girolamo Ambrosino Anna

nata a Procida il  03.01.1945 c.f.  DGR NNA 45A43 H072W, per saldo finale su C/  IBAN

ITXXXXXXXXXXXX. ( come accettato dalle parti prot. gen. N. 25660 del 07.12.2017;

5. dare atto che la spesa è impegnato al capitolo n°1522 del 31/10/2006;

6. dare atto che l’entrata è accertata al cap. 738/0 accertamanto 793 del 31.10.2006.

La  presente  determinazione,  esecutiva  di  atto  precedente,  non  è  soggetta  a  pubblicazione

all’Albo Pretorio.

Il Responsabile Settore IV

 (arch. Sabato Esposito)


	Città di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

